

**Реконструкция сетей
водопровода и канализации
района "ГЕОФИЗИКА" в
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5-2
Канализационная насосная станция. Оборудование

Valoarea de deviz 346 612,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Трубопроводы				
1	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160 mm	m	4,0000	132,13 6,64	528,51 26,56
2	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru rețelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm	m	4,0000	0,55 0,25	2,19 0,99
3	GD54E	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, (Отвод электрофузионный 90*)("Uniplast")	шт.	2,0000	346,00 52,00	692,00 104,00
4	GD54E	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena (Флюгарка ф160)("Uniplast")	шт.	2,0000	548,00 52,00	1 096,00 104,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			2 318,70
		Asigurarea social	22,50 %			53,00
		Transport	4,00 %			68,31
		Total	100,00 +			2 440,01
		Cheltuieli de regie	5,00 %			122,01
		Total	100,00 +			2 562,02
		Beneficiu de deviz	3,00 %			76,86
Total Трубопроводы						2 638,88
Incluziv salariu						235,55
		2. Монтажные работы				
5	IA30A	Rezervor depozit pentru combustibil lichid, de forma cilindrica, montat suprateran, semiingropat sau subteran, avind capacitatea de 5000 l (Монтаж канализационной насосной станции WILO шкафного типа)	шт.	1,0000	682,95 488,00	682,95 488,00
		Cheltuieli directe	lei			682,95
		Asigurarea sociala	22,50 %			109,80
		Transport	4,00 %			5,88
		Total	100,00 +			798,63
		Cheltuieli de regie	76,00 %			370,88
		Total	100,00 +			1 169,51
		Beneficiu de deviz	3,00 %			35,09
Total Монтажные работы						1 204,60
Incluziv salariu						488,00
		3. Оборудование				
6		Канализационная насосная станция WILO, полностью погружная, поставляются комплектно с оборудованием (корпусом,3-мя насосами, направляющими, решеткой для задержания твердых отходов, электрощитом с возм. дистанционной ередачи данных, автоматикой и запорной арматурой)(Насос Q=89,46м3/час, H=12,6м,	шт.	1,0000	285 000,00 0,00	285 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		=5,0кВт)(Насос MILO REXA PRO VO8 DA-528/P17.1-24/EA D3X4T)				
Total Оборудование						285 000,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		288 843,48	
TVA			20,00 %		57 768,70	

Total deviz: **346 612,18**
Incluziv salariu **723,55**

Intocmit _____ (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (SU Canal)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

SU Canal

**Реконструкция сетей водопровода и канализации
района "ГЕОФИЗИКА" в мун.Комрат****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-5-2**
Канализационная насосная станция. Оборудование
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Трубопроводы				
1	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160 mm	m			132,13 6,64
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	40,00	6,64
	252121670 100116010	Teava din polietilena d=160mm	m	1,0150	120,00	123,63
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	85,00	0,31
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	294042000 2422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	40,00	0,50
2	AcF12B	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 150 mm	m			0,55 0,25
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0062	40,00	0,25
	287527741 00000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0030	100,00	0,30
3	GD54E	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting	шт.			346,00

1	2	3	4	5	6	7
		(mufe, teu, cot) din polietilena, (Отвод электрофузионный 90*)("Uniplast")				52,00
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	1,3000	40,00	52,00
	cot pe 90	cot compresiune d=90mm	шт.	1,0100	200,00	202,00
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,1500	40,00	46,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,1500	40,00	46,00
4	GD54E	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena (Флюгарка ф160)("Uniplast")	шт.			548,00 52,00
	721203002 2701	Sudor gaze	h-om	1,3000	40,00	52,00
	532452351	Флюгарка ф160	шт.	1,0100	400,00	404,00
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,1500	40,00	46,00
	311032000 2304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,1500	40,00	46,00
		2. Монтажные работы				
5	IA30A	Rezervor depozit pentru combustibil lichid, de forma cilindrica, montat suprateran, semiingropat sau subteran, avind capacitatea de 5000 l (Монтаж канализационной насосной станции WILO шкафного типа)	шт.			682,95 488,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,2000	40,00	488,00
	287527412 2000	Racord olandez	шт.	4,0000	30,00	120,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0350	30,00	1,05
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0600	180,00	10,80
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	0,3600	20,00	7,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,1800	5,00	0,90
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	14,00	7,00
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,2400	200,00	48,00
		3. Оборудование				
6		Канализационная насосная	шт.			285 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		станция WILO, полностью погружная, поставляются комплектно с оборудованием (корпусом, 3-мя насосами, направляющими, решеткой для задержания твердых отходов, электропитом с возм. дистанционной ередачи данных, автоматикой и запорной арматурой)(Насос Q=89,46м3/час, H=12,6м, =5,0кВт)(Насос MILO REXA PRO VO8 DA-528/P17.1-24/EA D3X4T)				0,00
	424543523 423	Канализационная насосная станция WILO, полностью погружная, поставляются комплектно с оборудованием(корпусом, 3-мя насосам и, направляющими, решеткой для задержания твердых отходов, электропитом с возм. дистанционной передачи данных, автоматикой и запорной арматурой)(Насос Q=89,46м3/час, H=12,6м, N=5,0кВт)(Насос MILO REXA PRO VO8 DA-528/P17.1-24/EAD3X4T)	шт.	1,0000	285 000,00	285 000,00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(SU Canal)

(funcția, semnătura)

**Реконструкция сетей
водопровода и канализации
района "ГЕОФИЗИКА" в
мун.Комрат**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-5-2

Канализационная насосная станция. Оборудование

Valoarea de deviz 346 612,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-2:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,2000	40,00	488,00
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6640	40,00	26,56
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0248	40,00	0,99
4.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	5,2000	40,00	208,00
		Total manopera				723,55

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1800	5,00	0,90
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0350	30,00	1,05
3.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0146	85,00	1,24
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	14,00	7,00
5.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	180,00	10,80
6.	252121670100116010	Teava din polietilena d=160mm	m	4,1209	120,00	494,51
7.	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3600	20,00	7,20
8.	2875274122000	Racord olandez	шт.	4,0000	30,00	120,00
9.	424543523423	Канализационная насосная станция WILO, полностью погружная, поставляются комплектно с оборудованием (корпусом, 3-мя насосами, направляющими, решеткой для задержания твердых отходов, электрощитом с вводом, дистанционной передачи данных, автоматикой и запорной арматурой) (Насос Q=89,46 м³/час, H=12,6 м, N=5,0 кВт) (Насос MILO REXA PRO VO8 DA-528/P17.1-24/EAD3X4T)	шт.	1,0000	285 000,00	285 000,00
10.	532452351	Флюгарка ф160	шт.	2,0200	400,00	808,00
11.	cot pe 90	cot compresiune d=90mm	шт.	2,0200	200,00	404,00

		Total materiale de construcții				286 854,70
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,2400	200,00	48,00
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0120	100,00	1,20
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0500	40,00	2,00
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	4,6000	40,00	184,00
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1200	35,00	4,20
6.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	4,6000	40,00	184,00
		Total utilaje de construcții				423,40

Total:

Cheltuieli directe	lei	288 843,48
TVA	20,00 %	57 768,70

Total deviz: **346 612,18**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(SU Canal)

(funcția, semnătura)